
 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От  30.12.2022 года № 6664     
      г. Энгельс 

О внесении изменений в постановление 
администрации Энгельсского муниципального 
района от 18.02.2020 года № 585  
«Об утверждении ведомственной целевой программы 
«Развитие культуры на территории муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» на 
2020-2024 годы» 
 

 

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации 
муниципальных и ведомственных целевых программ в Энгельсском муниципальном 
районе, утвержденным постановлением администрации Энгельсского муниципального 
района от 6 апреля 2010 года № 2105, пунктом 3 постановления администрации 
Энгельсского муниципального района от 20 ноября 2013 года № 6751, протоколом 
заседания комиссии по рассмотрению проектов муниципальных и ведомственных 
целевых программ от 29 декабря 2022 года № 27 администрация Энгельсского 
муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Энгельсского муниципального 
района от 18.02.2020 года № 585 «Об утверждении ведомственной целевой программы 
«Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2020-2024 годы  
следующие изменения: 

1.1. в названии и пункте 1 слова «на 2020 – 2024 годы» заменить словами «на 
2020-2025 годы»; 

1.2. в приложении к постановлению: 
1.2.1. в паспорте программы: 
1.2.1.1. позицию «Наименование Программы» изложить в редакции: 

 
Наименование Программы ведомственная целевая программа «Развитие культуры на 

территории муниципального образования город Энгельс  
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области» на 2020-2025 годы» (далее – Программа) 



1.2.1.2. позицию «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в 
редакции: 

 
Сроки и этапы реализации 
Программы 

2020-2025 годы, программные мероприятия 
осуществляются в 6 этапов: 
1 этап – 2020 год; 
2 этап – 2021 год; 
3 этап – 2022 год; 
4 этап – 2023 год; 

5 этап – 2024 год; 
6 этап – 2025 год.  

 

1.2.1.3. позицию «Объемы и источники финансирования Программы» 
изложить в редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 
477902,4 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета – 6 548,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 3 412,6 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город 

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области  – 452 064,4 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 15 877,4 тыс. руб., из них: 
 
в 2020 году – всего 62 410,6 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 380,0 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город  

Энгельс –  59 780,6 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 2 250,0 тыс. руб.; 
 
в 2021 году – всего  71 467,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета – 2 500,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 200,0 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город  

Энгельс -  65 417,8 тыс. руб.; 
внебюджетные средства -  3 350,0 тыс. руб.; 
 
в 2022 году – всего 78 405,4 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 1 750,0 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город  

Энгельс – 73 505,4  тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 3 150,0 тыс. руб.; 
 

в 2023 году – всего 70 848,5 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета – 4 048,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 1 082,6 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город  

Энгельс – 63 290,5 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 2 427,4 тыс. руб.; 
 

в 2024 году (прогнозно) – всего 97 108,1 тыс. руб., в том 



числе: 
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город  

Энгельс – 94 758,1 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 2 350,0 тыс. руб.; 
 

в 2025 году (прогнозно) – всего 97 662,0 тыс. руб.,  
в том числе: 
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город  

Энгельс – 95 312,5 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 2 350,0 тыс. руб. 
 

 
1.2.2. раздел 3 «Сроки и этапы реализации Программы»  изложить в редакции: 
«3. Сроки и этапы реализации Программы 
Осуществление мероприятий Программы планируется в течение 2020 – 2025 годов 

в шесть этапов: 
1 этап – 2020 год; 
2 этап – 2021 год; 
3 этап – 2022 год; 
4 этап – 2023 год; 
5 этап – 2024 год; 
6 этап – 2025 год»; 
1.2.3. раздел 5 «Ресурсное обеспечение  Программы»  изложить в редакции: 
 

«Ресурсное обеспечение  Программы» 
 

Общий объем финансирования Программы прогнозно составляет 477 902,4тыс. 
руб., в том числе: 

- средства федерального бюджета – 6 548,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 3 412,6 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского 

муниципального района Саратовской области  – 452 064,4 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 15 877,4 тыс. руб., из них: 
 
в 2020 году – всего 62 410,6 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 380,0 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город  Энгельс –  59 780,6 тыс. 

руб.; 
- внебюджетные средства – 2 250,0 тыс. руб.; 
 
в 2021 году – всего  71 467,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета – 2 500,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 200,0 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город  Энгельс -  65 417,8 тыс. 

руб.; 
внебюджетные средства -  3 350,0 тыс. руб.; 
 
в 2022 году – всего 78 405,4 тыс. руб., в том числе: 



- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 1 750,0 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город Энгельс –               

73 505,4  тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 3 150,0 тыс. руб.; 
 
в 2023 году – всего 70 848,5 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета – 4 048,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 1 082,6 тыс. руб.;               
- средства бюджета муниципального образования город  Энгельс –               

63 290,5 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 2 4270,4 тыс. руб.; 
 
в 2024 году (прогнозно) – всего 97 108,1 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город Энгельс –               

94 758,1 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 2 350,0 тыс. руб.; 
 
в 2025 году (прогнозно) – всего 97 662,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства бюджета муниципального образования город  Энгельс –               

95 312,5 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 2 350,0 тыс. руб.»; 
1.2.4. приложение 1 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению;   
1.2.5. приложение 2 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению.   
2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального 

района: 
- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого» и 
сетевом издании www.nashe-slovo21.ru; 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 
Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 
района в сети Интернет. 

 
 
 

Глава Энгельсского  
муниципального района                 Д.П. Плеханов 
 

 



Приложение 1  
к постановлению администрации  
Энгельсского  муниципального района 
от 30.12.2022 года № 6664 

Система программных мероприятий  
 

№
№ 
пп 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
исполне-

ния 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования  
(тыс.рублей, в действ. ценах) 

 Исполни-
тели 

Ожидаемые 
результаты 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
(прогноз-

но) 

2025 год 
(прогноз-

но) 

всего 

Подраздел 1. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ МУЗЕЯМИ 
1.1 Расходы на 

обеспечение 
деятельности 
муниципальны
х бюджетных и 
автономных 
организаций 

2020-2025 бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  
 
 

10 238,1 11 826,1 12 485,8 11 986,3 19 136,0 19 210,4 84 882,7 управление 
культуры 
администрац
ии Энгельс-
ского 
муниципальн
ого района 

осуществление 
основной 
деятельности 
МБУ «Энгельс 
ский 
краеведчес- 
кий музей»  
 

внебюджет 
ные средства  

250,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 2 000,0 

1.2 Погашение 
кредиторской 
задолженности 
прошлых лет  
(сформировав
шейся в связи с 
осуществле 
нием 
бюджетным 
учреждением 
основной 
деятельности) 

2020-2025 бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

2 290,3 1 438,7 3 196,4 654,3 0,0 0,0 7 579,7 управление 
культуры 
администрац
ии Энгельс-
ско 
го 
муниципальн
ого района 

осуществление 
основной 
деятельности 
МБУ «Энгельс 
ский 
краеведчес- 
кий музей»  
 

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Комплектовани
е фондов музея 
уникальными 
предметами 
историко-
культурного 
наследия. 
Обновление 
экспозиций 
музея 

2020-2025 бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ 
«Энгельс- 
ский 
краеведчес 
кий музей» 
 

пополнение 
фондовых 
коллекций, 
увеличение 
числа 
экспонируе- 
мых 
памятников 
истории,  
культуры и 
природы  

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по 
подразделу 1: 

2020-2025 бюджет 
муниципальног

12 528,4 13 264,8 15 682,2 12 640,6 19 136,0 19 210,4 92 462,4   



о образования 
город  Энгельс  
внебюджет 
ные средства  

250,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 2 000,0 

ИТОГО 12 778,4 13 614,8 16 032,2 12 990,6 19 486,0 19 560,4 94 462,4 

Подраздел 2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ НАСЕЛЕНИЮ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОГО ТИПА 
2.1 Расходы на 

обеспечение 
деятельности 
муниципальны
х бюджетных и 
автономных 
организаций 

2020-2025 бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

33 201,4 39 321,3 46 020,5 45 336,3 75 178,1 75 657,6 314 715,2 управление 
культуры 
администрац
ии Энгельс-
ского 
муниципальн
ого района 

осуществле 
ние основной 
деятельности 
организациями 
культурно-
досугового 
типа 

внебюджет 
ные средства  

2 000,0 3 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 13 000,0 

2.2 Погашение 
кредиторской 
задолженности 
прошлых лет 
(сформи 
ровавшейся у 
культурно-
досуговых 
организаций в 
связи с 
осуществление
м основной 
деятельности) 

2020-2025 бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

3 912,9 3 982,5 4 749,4 2 457,2 0,0 0,0 15 102,0 управление 
культуры 
администрац
ии Энгельс-
ского 
муниципальн
ого района 

осуществление 
основной 
деятельности 
организациями 
культурно-
досугового 
типа 

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по 
подразделу 2: 

2020-2025 бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

37 114,3 43 303,8 50 769,9 47 793,5 75 178,1 75 657,6 329 817,2  
 

 

внебюджет 
ные средства  

2 000,0 3 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 13 000,0 

ИТОГО 39 114,3 46 303,8 52 769,9 49 793,5 77 178,1 77 657,6 342 817,2 

Подраздел 3. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОПУЛЯРИЗАЦИИ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
3.1 Проведение 

государственн
ых, 
профессиональ 
ных, народных 
праздников 
(День Победы, 
День города, 
Новый год и 

2020-2025 бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

0,0 735,7 444,0 444,0 444,0 444,0 2 511,7 организации 
культуры 
муниципальн
ого 
образования 
город 
Энгельс 

проведение не 
менее 10 
культурно-
массовых 
мероприятий 
ежегодно. 
Формирова ние 
интереса к 
организованно

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



др.) му досугу 
различных 
групп 
населения  

3.2 Проведение 
конкурса 
«Лучший 
работник 
учреждения 
культуры» 

2020-2025 бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

75,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,7 управление 
культуры 
администра-
ции 
Энгельсского 
муниципальн
ого района, 
организации 
культуры 
муниципаль 
ного 
образования 
город 
Энгельс 

стимулировани
е 
профессиональ
ного роста 
работников 
культуры  

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 Разработка и 
изготовление 
информационн
ых материалов 
для освещения 
проведения 
мероприятий 
среди 
населения  

2020-2025 бюджет 
муниципаль 
ного 
образования 
город  Энгельс  
 

29,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,2 управление 
культуры 
администрац
ии 
Энгельсского 
муниципаль 
ного района; 
организации 
культуры 
муниципаль 
ного 
образования 
город 
Энгельс 

информирован
ие населения 
посредством 
информационн
ых материалов 
(баннеров,  
видеороликов 
и др.) 

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по 

подразделу 3: 
2020-2025 

бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

104,9 735,7 444,0 444,0 444,0 444,0 2 616,6   

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 104,9 735,7 444,0 444,0 444,0 444,0 2 616,6 

Подраздел 4. УКРЕПЛЕНИЕ И РАЗВИТИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ 
4.1 Проведение 

ремонтных 
работ в 
отношении 

2020-2025 бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

0,0 0,0 274,0 0,0 0,0 0,0 274,0 управление 
культуры 
администрац
ии Энгельс-с 

создание 
безопасных и 
благоприят 
ных условий  



здания и 
помещений,  
укрепление 
материально-
технической 
базы   МБУ 
«Энгельсский 
краеведческий 
музей» 

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 кого 
муниципальн
ого района 
МБУ 
«Энгельс- 
ский 
краеведчески
й музей» 

для 
организации 
деятельности 
муниципаль 
ных 
организаций 
культуры 

4.2 Проведение 
ремонтных 
работ в 
отношении 
здания и 
помещений,  
укрепление 
материально-
технической 
базы   МБУ 
«ДК «Мелиора 
тор»  

2020-2025 областной 
бюджет  

0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 управление 
культуры 
администрац
ии Энгельс 
ского 
муниципальн
ого района, 
МБУ «ДК 
«Мелиора 
тор»  

создание 
безопасных и 
благоприят -
ных условий  
для 
организации 
деятельности 
муниципаль-
ных 
организаций 
культуры 

бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

1 374,5 306,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 680,8 

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3 Проведение 
ремонтных 
работ в 
отношении 
здания и 
помещений,  
укрепление 
материально-
технической 
базы   МБУ ДК 
«Искра» 

2020-2025 областной 
бюджет  

100,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 1 100,0 управление 
культуры 
администрац
ии Энгельс-
ского 
муниципаль      
ного района 
МБУ «ДК 
«Искра»  

создание 
безопасных и 
благоприят 
ных условий  
для 
организации 
деятельности  

бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

1 154,0 2 709,4 2 167,1 0,0 0,0 0,0 6 030,5 

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 800,0 77,4 0,0 0,0 877,4 

 
4.4 

Проведение 
ремонтных 
работ в 
отношении 
здания и 
помещений,  
укрепление 
материально-

 
2020-2025 

бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

4 566,2 1 278,1 0,0 0,0 0,0 0,0 5 844,3 управление 
культуры 
администрац
ии Энгельс 
ского 
муниципаль 
ного района 
МБУ «ДК 

создание 
безопасных и 
благоприят -
ных условий  
для 
организации 
деятельности  

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



технической 
базы   МБУ 
«ДК 
«Ударник» 

«Ударник»  

 
4.5 

Проведение 
ремонтных 
работ в 
отношении 
здания и 
помещений,  
укрепление 
материально-
технической 
базы   МБУ 
«ДК 
«Покровский» 

 
2020-2025 

областной 
бюджет  

280,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 380,0 управление 
культуры 
администрац
ии Энгельс 
ского 
муниципаль 
ного района 
МБУ «ДК 
«Покров 
ский»  

создание 
безопасных и 
благоприят 
ных условий  
для 
организации 
деятельности 
муниципаль  
ных 
организаций 
культуры 

бюджет 
муниципаль-
ного 
образования 
город  Энгельс  

226,7 340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 566,7 

внебюджет- 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
4.6 

Проведение 
ремонтных 
работ в 
отношении 
здания и 
помещений,  
укрепление 
материально-
технической 
базы   МБУ 
«ДК «Восход» 

 
2020-2025 

областной 
бюджет  

0,0 100,0 1 350,0 0,0 0,0 0,0 1 450,0 управление 
культуры 
администра       
ции Энгельс 
ского 
муниципальн
ого района 
МБУ «ДК 
«Восход»  

создание 
безопасных и 
благоприят 
ных условий  
для 
организации 
деятельности  
муниципаль -
ных 
организаций 
культуры 

бюджет 
муниципаль -
ного 
образования 
город  Энгельс  

350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 

внебюджет- 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

4.7 

Погашение 
кредиторской 
задолженности 
прошлых лет 
(сформи 
ровавшейся у 
культурно-
досуговых 
организаций в 
связи с 
осуществление
м основной 
деятельности) 

 
2020-2025 

бюджет 
муниципаль-
ного 
образования 
город  Энгельс  

1 228,6 0,0 450,0 232,4 0,0 0,0 1 911,0 организации 
культуры  

 

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ВСЕГО по 
подразделу 4: 

2020-2025 

областной 
бюджет  

380,0 200,0 1 750,0 1 000,0 0,0 0,0 3 330,0   

бюджет 
муниципаль 
ного 
образования 
город  Энгельс  

8 900,0 4 633,8 2 891,1 232,4 0,0 0,0 16 657,3 

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 877,4 

ИТОГО: 9 280,0 4 833,8 5 441,1 1 309,8 0,0 0,0 30,864,7 

Подраздел 5. РЕАЛИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА (ПРОГРАММЫ) В ЦЕЛЯХ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ЦИФРОВАЯ КУЛЬТУРА» 
5.1 создание 

виртуального 
концертного 
зала в МБУ 
«ДК 
«Покровский» 
в рамках 
национального 
проекта 
«Культура»  

2020-2025 федеральный 
бюджет  

0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 управление 
культуры 
администрац
ии 
Энгельсского 
муниципаль 
ного района, 
МБУ «ДК 
«Покровс 
кий» 

проведение 
мероприятий 
по созданию 
виртуального 
концертного 
зала в МБУ 
«ДК «Покровс 
кий»                 
(приобрете 
ние,  установка 
и запуск 
оборудова 
ния) 

внебюджет 
ные средства  

0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 

 
 

 
ВСЕГО по 
подразделу 5: 
 

 
2020-2025 

федеральный 
бюджет  

0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0  

внебюджет 
ные средства  

0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 

ИТОГО  0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 

Подраздел 6. ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ   

6.1 Проведение 
мероприятий 
по 
энергосбереже 
нию и 
повышению 

 
2020-2025 

бюджет 
муниципальног
о образования 
город  Энгельс  

1 133,0 2 939,3 3 275,0 1 534,0 0,0 0,0 8 881,3 управление 
культуры 
администра 
ции Энгельс 
ского 
муниципаль 

проведение 
мероприятий 
по энергосбере 
жению и 
повышению 
энергетичес 



энергетической 
эффективности 
организаций 
культуры 

внебюджетные 
средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 но го района, 
МБУ «ДК 
«Покровс 
кий» 

кой 
эффективности 
в МБУ «ДК 
«Покровс 
кий»                  

6.2 Погашение 
кредиторской 
задолженности 
прошлых лет 
(сформи 
ровавшейся 
МБУ «ДК 
«Покровский» 
по оплате 
энергосервисно
го контракта) 

2020-2025 бюджет 
муниципаль 
ного 
образования 
город  Энгельс  

0,0 540,4 443,2 646,0 0,0 0,0 1 629,6 управление 
культуры 
администрац
ии Энгельс 
ского 
муниципаль 
ного района, 
МБУ «ДК 
«Покровс 
кий» 

проведение 
мероприятий 
по энергосбере 
жению и 
повышению 
энергетичес 
кой 
эффективнос 
ти в МБУ «ДК 
«Покров 
ский»                  

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
ВСЕГО по 
подразделу 6: 
 

 
2020-2025 

бюджет 
муниципаль 
ного 
образования 
город  Энгельс  

1 133,0 3 479,7 3 718,2 2 180,0 0,0 0,0 10 510,9  

внебюджет 
ные средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО  1 133,0 3 479,7 3 718,2 2 180,0 0,0 0,0 10 510,9 

Подраздел 7. РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «КУЛЬТУРНАЯ СРЕДА»  

7.1.  Техническое 
оснащение 
региональных 
и 
муниципальны
х музеев 

 
 
 
2020-2025 

федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 4 048,0 0,0 0,0  управле ние 
культуры 
администраци
и Энгельс 
ского 
муниципаль -
ного района, 
МБУ 
«Энгельсский 
краеведческий 
музей» 

проведение 
мероприятий 
по 
техническому 
оснащению 
музея 
(приобретение 
фондового 
оборудования 
для хранения 
музейных 
экспонатов, 
экспозицион-
ное 
оборудование 
и 
приобретение 
автоматизи-

областной 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 82,6 0,0 0,0  



рованной 
системы по 
учету фондов) 

  
ВСЕГО по 
подразделу 7: 
 

 
2020-2025 

федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 4 048,0 0,0 0,0 4 048,0  

областной 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 82,6 0,0 0,0 82,6 

ИТОГО 0,0 0,0 0,0 4 130,6 0,0 0,0 4 130,6 

 Всего по 
Программе: 
 

2020-2025 федеральный 
бюджет  

0,0 2 500,0 0,0 4 048,0 0,0 0,0 6 548,0  

областной 
бюджет  

380,0 200,0 1 750,0 1 082,6 0,0 0,0 3 412,6 

бюджет 
муниципаль 
ного 
образования 
город  Энгельс  

59 780,6 65 417,8 73 505,4 63 290,5 94 758,1 95 312,0 452 064,4 

внебюджет-
ные средства  

2 250,0 3 350,0 3 150,0 2 427,4 2 350,0 2 350,0 15 877,4 

ИТОГО ПО 
ПРОГРАМ-
МЕ 

62 410,6 71 467,8 78 405,4 70848,5 97 108,1 97 662,0 477 902,4 

 
 



Приложение 2  
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от 30.12.2022 года № 6664 

 
Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы 

№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Значение показателей (по годам)  По итогам 
реализации 
Программы  

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Увеличение количества посещений 
населением МБУ «Энгельсский 
краеведческий музей» 

 чел. 40 500 60  000 70 000 80 000 85 000 88 000 88 000 

2. Проведение культурно-массовых 
мероприятий  

Ед. 10 10 10 10 10 10 10 

3. Увеличение количества культурно-
досуговых мероприятий, 
проводимых организациями 
культурно-досугового типа 

Ед. 1 200 1 220 1 240 1 300 1 350 2 100 2 100 

4. Количество организаций культурно-
досугового и музейного типа, в 
которых укреплена материально-
техническая база  

Ед. 6 6 6 6 6 6 6 

5. Создание виртуальных концертных 
залов в организациях культуры 

Ед. 0 1 0 0 0 0 1 

6. Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  

Ед. 1 0 0 0 0 0 1 

7. Количество организацией 
музейного типа, в которых 
реализованы мероприятия 
федерального проекта «Культурная 
среда» 

Ед. 0 0 0 1 0 0 1 

 

 


